
ffi COM U * 
=,,3.I."}-YODUTRI

VERBALEORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

No 42 DEL 06-05-2019

Oggetto: Approvazione progetto "Gestione sicurezza stradale" in rclazione alta
Legge 3Odicembre 2018 n.145 .

Lhnno duemiladiciannove addì sei del mese di maggio alle ore 14:00 in
Rivodutri e nella Sede Comunale, In seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

Pelagotti Barbara P Sindaco

Bosi Marcello P Vice-Sindaco

PANICONI Michele A Assessore

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale Dott.ssa Ida Modestino

Il Presidente Barbara Pelagotti in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli interuenuti, passa alla trattazione delltrgomento di cui
allbggetto.

E'dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui
allhrt.4g, comma 10 del D.Lgs.vo 18.08.2000, no 267 di seguito riportati.



Msta la Legge 30 dicembre 20'18 n. 145, art. 1 commi 107 - 112, che assegna per I'anno 201 9
contributi per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio
comunale;

Considerato che ai comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti viene riconosciuto un contributo
nella misura di € 40.000,00;

Considerato che è intenzione dell' Amministrazione usufruire del contributo previsto per il rifacimento
del manto stradale in alcuni tratti particolarmente danneggiati da usura e per la predisposizione di un
tratto di pubblica illuminazione in località, non ancora fomita dal servizio;

Visto il progetto esecutivo "Manutenzione straordinaia A: via Gabiele Micheti, B: via Renan; C: via
delle Macchie" redatto dal Geom. Egidio Damiani, composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica;

- Elaborato grafico;

- Computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi unitari;

- Capitolato speciale d'appalto;
- Documentazione fotografica.
- Offerta economica dell'Appaltatore;
- Determina di aggiudicazione

Vìsto il Quadro Tecnico Economico come di seguito riportato:
A LAVORI
A1 IMPORTO LAVORT € 39.974,20
M
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO
A3 IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO

€ 1 .1 99,23
€ 38.774,97

B SOMME A DISPOSIZIONE
81 IVA SU IAVORI 22o/o di Al+A2 € 8.794,32
82 IMPREVISTI IVA22YO COMPRESA € 3.091,89
83 INCENTIVO ART. 113, D. LGS 50/2016 (1,60 o/o Dt A'l+A2) € 639,59
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE E 12.525,80
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 52.5OO,OO

Ritenuto di approvare il progetto esecutivo dell'opera, come sopra dettagliato;

Ritenuta la propria competenza in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n.
267t2000;

Msto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma "1, del D.Lgs. n.26712000
sulla proposta della presente deliberazione dal responsabile dell'area tecnica;

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 2016, n. 50;

CON voti UNANIMI favorevoli

Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 06-05-2019 - Pag.2 - COMUNE DI RIVODUTRI



DELIBERA

1) Dl DARE ATTO che le premesse espresse in nanativa sono parte integrante di questo atto;

2) Dl NOMINARE il Geom Egidio Damiani lstruttore Tecnico presso l'Ufficio Tecnico Comunale
Progettista, Direttore Lavori e RUP (Responsabile Unico del prowedimento) per le "Opere di
manutenzione straordinaia A: via Gabriele Micheli, B: via Renara; C: via delle Macchie"

3) Dl APPROVARE il progetto esecutivo "Opere di manutenzione stnodinaia A: via Gabiele
Micheli, B: via Renara; C: via delle Macchie" redatto dal Geom. Egidio Damiani, composto dai
seguenti elaborati:

- Relazione tecnica;
- Elaborato grafìco;

- Computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi unitari;

- Capitolato speciale d'appalto;
- Documentazionefotografica.
- Offertaeconomicadell'Appaltatore;
- Determina di aggiudicazione

4) Dl DARE ATTO che il Quadro Tecnico Economico dell'opera risulta il seguente:
A LAVORI
A1 TMPORTO LAVORT € 39.974,20
AA.

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO
A3 IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO

€ 1.199,23
€ 38.774,97

B SOMME A DISPOSIZIONE
81 IVA SU LAVORI 22Vo di A1+A2 €. 8.794.32
82 IMPREVISTI lYA22o/o COMPRESA € 3.091,89
83 TNCENT|VOART. 113, D. LGS 50/20'16 (1,60 % Dt A1+A2) € 639,59
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 12.525,80
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 52.5OO,OO

CON separata ed UNANIME votazione rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 del Dlgs n.26710O.

Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 05-05-2019 - Pag.3 - COMUNE DI RIVODUTRI



Si esprime parere di Regolarita' tecnica.

Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 06-05-2019 - Pag.4 - COMUNE DI RIVODUTRI



viene letto, confermato e

ATTESTATO DI

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, ATTESTA che la presente Delibera

tX I E stata pubblicata all'Albo Pretorio On-line di questo Comune sul sito istituzionale
(www.comune.rivodutri.ri.it) ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno
2009 n. 69, e contestualmente affissa al['§bo_ Pretorio di questo Comune, e vi
rimarrà per 15 giorni ggnsecutivi aat -29 .1d. Ji/i e registrata atta
posizione Albo n'ÒJz/ come previsto dall'arl. 124 commà 1 del D.Lgs.vo n"267 del
18.08.2000

E' stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data Prot. ntxI

tx1

come previsto dall'arl. 125 comma 1 del .Lgs.vo n'267 del 18.08.2000

Rivodutri Li ll Responsabile Servizio
Antonio Leonardi

ESECUTIVITA'

ll sottoscritto, visti gli atti d'uffìcio, ATTESTA che la presente Delibera

tx1

t1

E'stata affìssa all'Albo Pretorio Comunale e pubblicata nel sito informatico di questo
Comune divenuta esecutiva oggi, decorsi dieci giomi, dall'ultimo di pubblicazione (art.
134 comma 3, del D.Lgs.vo n"267 del 18.08.2000)

E' immediatamente eseguibile (arl. 134, comma lV" del D.Lgs.vo 26712000).

E' divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione , ai sensi
dell'art.134 comma 3 del D.Lgs.vo n.267 del 1 8.08.2000

ll Responsabile Servizio
Rivodutri Lì Antonio Leonardi

DeliberadiGiuntacomunalen'42del06-05.2019.Pag.5.COMUNEDIRIVoDUTRI




